РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА                                                                                                                     ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2010 года                              с. Шарагай                                         № 10
«Об утверждении плана мероприятий социально-

экономического развития  Шарагайского муниципального

образования на 2010 год»

В целях реализации Программы комплексного социального – экономического развития Шарагайского муниципального образования на период 2008 -2012 г.г, утвержденной решением Думы Шарагайского муниципального образования от 07 августа 2007 г №22-2.
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий социально- экономического развития Шарагайского муниципального образования на 2010 год согласно (приложение 1)

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Шарагайский вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста администрации Шарагайского муниципального образования Рютину Валентину Владимировну.
                                  Глава Шарагайского муниципального образования

                                                                                                       В.Киселёв

                                                                                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                                                                                                          к постановлению Главы Шарагайского

                                                                                                                                                                                                     муниципального образования

                                                                                                                                                                                            от 01 февраля 2010г. № 10
План

мероприятий социально-экономического развития Шарагайского муниципального образования

на 2010 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки

реализации
	Общий объем финансирования, млн. руб.
	В том числе

	Ожидаемый эффект от реализации мероприятия
	 Ответственный исполнитель

	Бюджет МО
	Федер. бюджет
	Областной бюджет

	Средства предприятий, кредитные ресурсы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Культура»

	1.
	Развитие сети и укрепление материально-технической базы учреждений культуры и дополнительного образования
	В течение года
	0,015
	0,015

	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Директор СКДЦ Немчинова В.И.

	2.
	Организация библиотечного обслуживания населения  поселения, комплектование библиотечных фондов
	В течение года
	0,015
	0,015

	Пополнение фондов библиотек на 2 %
	Директор СКДЦ Немчинова В.И.

	Итого;

	0,03
	0,03

	«Жилищно-коммунальное хозяйство»

	3.
	Капитальный ремонт улицы Портовой.
	Ш

кв.2009 год
	0,183
	0,183

	Улучшение благосостояния

населения
	Глава Шарагайского МО Киселёв В.И.

	4.
	Совершенствование уличного освещения села.

(Установка 15 светильников, замена сгоревших ламп).
	П

кв.2009 г.
	0,02
	0,02

	Улучшение благосостояния

населения
	Глава Шарагайского МО Киселёв В.И.

	Итого:

	0,203
	0,203

	«Охрана окружающей среды»

	5.
	Устройство скотомогильника                  с. Шарагай
	П-Ш

кв.2009 г.
	0,01
	0,01

	Улучшение санитарного состояния
	Глава Шарагайского МО Киселёв В.И.

	6.
	Благоустройства свалки   с. Шарагай
	П

кв. 2009 г
	0,005
	0,005

	«Градостроительство и архитектура»

	7.
	Разработка генерального плана поселения
	В течение года
	0,05
	0,05

	Возможность проведения градостроительства
	Глава Шарагайского  МО Киселёв В.И.

	8.
	Строительство жилья (переселение граждан из ветхого и аварийного жилья) в с. Шарагай -2 однокв. жилых дома           ( 144кв.м.)
	В течение года
	2,09
	0,19

	1,9

	Улучшение условий проживания
	Глава Шарагайского МО Киселёв В.И.

	9.
	Проектирование школы на 132 места в с. Шарагай
	В течение года
	3,5

	3,5

	Улучшение условий для обучения детей
	Администрация района.                 Глава Шарагайского МО Киселёв В.И.

	Итого:

	5,655
	0,255

	5,4

	«Сельское хозяйство»

	10.
	Плодородие почв
	В течение года
	0,5

	0,35
	0,15
	Прирос продукции растениеводства в с/х предприятии на 1 %
	Председатель СПК «Ангарский» Филистович А.В.

	11.
	Первичное семеноводство
	В течение года
	0,18

	0,14
	0,04
	Прирост продукции растениеводства в с/х предприятии на 1 %
	Председатель СПК «Ангарский» Филистович А.В. А.В.

	12.
	Страхование урожая с/х культур
	П кв. 2009 г.
	0,09

	0,03
	0,06
	Компенсация части затрат при недоборе урожая.
	Председатель СПК«Ангарский» Филистович А.В.

	13.
	Племенное дело
	В течение года
	0,06

	0,04
	0,02
	Прирост продукции животноводства на 0,5 %
	Председатель СПК «Ангарский» Филистович А.В.

	14.
	Ветеринарное обслуживание
	В течение года
	0,2

	0,2

	Сокращение падения поголовья животных.
	Председатель СПК «Ангарский» Филистович А.В.

	15.
	Обновление техники
	В течение года
	1,8

	1,2
	0,6
	Своевременное проведение полевых работ.

Сокращение потерь при уборке  урожая
	Председатель СПК «Ангарский» Филистович А.В.

	16.
	Поддержка КФХ и ЛПХ – национальный проект
	В течение года.
	0,12

	0,11
	0,01

	Прирост продукции с/х КФХ на 0,8 % ЛПХ на 1 %
	Председатель СПК «Ангарский» Филистович А.В.

	Итого по с/х:

	2,95

	0,11
	1,97
	0,87

	«Малое предпринимательство»

	17.
	Содействие созданию пунктов по оказанию бытовых услуг населению в с. Шарагай
	В течение года.
	0,12

	0,12
	Создание 3-х дополнительных рабочих мест. Объем отгруженных товаров – 150 тыс.руб. дополнительные  поступления в местный бюджет – 9 тыс.руб.
	Глава Шарагайского МО Киселев В.И.

	18.
	Содействие созданию кооператива по заготовке кормов, закупку и переработке сельхозпродукции в          с. Шарагай
	В течение года
	0,3

	0,3
	Создание 5 дополнительных рабочих мест. Объем отгруженных товаров -432 тыс. руб. Дополнительные поступления в местный бюджет – 29 тыс. руб.
	Глава Шарагайского МО Киселёв В.И.

	Итого:

	0,42

	0,42

	Всего:

	9,258
	0,488
	0,11
	7,37
	1,29